[bookmark: _GoBack]关于2022年省级城镇“两污”专项督察反馈“年度基础设施建设任务难以完成”问题
整改情况报告

凤庆县涉及的2022年省级城镇“两污”专项督察反馈“年度基础设施建设任务难以完成”问题，已落实整改措施，达到验收标准。2023年12月8日，凤庆县人民政府组织县级相关部门开展了县级验收工作，现将有关情况报告如下：
一、问题基本情况
（一）问题描述：年度基础设施建设任务难以完成，按照省住建厅明确的2022年城市市政基础设施建设目标任务要求，推动落实慢，难以按期完成。
（二）整改目标：进一步强化工作措施，优化工作目标，按要求完成污水管网等建设任务。
（三）完成时限：2023年12月底
二、整改措施及落实情况
（一）整改措施：进一步调整优化2023年度的污水管网建设目标任务，强化项目支撑，加快项目实施进度，确保年度建设任务按时按量完成。
（二）整改落实情况：一是凤庆县紧紧围绕习近平总书记“人民城市人民建、人民城市为人民”的深切嘱托，坚持以人为核心的城镇化建设，加快推进老旧小区、棚户区等城镇保障性安居工程建设，持续推进市政道路、“两污”及地上地下等公共基础设施建设，全面实施补短板、强弱项、固优势、提品质行动，提升城镇功能服务，加快推进城市更新改造升级。2022年，凤庆县累计改造城镇老旧小区9个96栋16.98万平方米，涉及住户1281户，累计改造屋面1.8万平方米、立面3.2万平方米，改造供水管道16.4公里、雨水管道18.6公里、污水管道19.2公里，建设无障碍通道260平方米，改造停车场8个，增加停车位110个，建设充电桩66套，安装安防照明设施230套、体育健身设施12套，敷设天然气支管1.6公里，架设天然气立管2.4公里，修复破损路面2400平方米，海绵化透水铺装1900平方米，实施绿化提升改造1600平方米。累计到位上级补助资金5225万元，累计完成投资6680万元。二是2023年我县进一步强化工作措施，优化工作目标，截至2023年11月份，完成新建污水管网任务15公里，已完成15公里；改造污水管网任务3公里，已完成3公里；新建排水管网任务6公里，已完成6公里；改造排水管网任务4公里，已完成4公里；新建供水管网任务2公里，已完成2.1公里；改造供水管网任务5公里，已完成5公里；新建燃气管道6公里，已完成6公里。已完成2023年度基础设施建设任务。
三、验收工作开展情况及结论
凤庆县人民政府于2023年12月8日组织县住房和城乡建设局等相关部门对2022年省级城镇“两污”专项督察反馈“年度基础设施建设任务难以完成”问题整改开展了县级验收工作，经对整改材料和现场整改情况进行核实，符合县级验收要求，同意上报市级组织验收销号。

凤庆县人民政府
2023年12月9日